
Gjykata Themelore Shkupi II Shkup - Raport për muajin 6.2019 
 

Lëmia Lëmia Civile 

Lloji i lëndës Jashtëkontestimore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë të ndryshme 

jashtëkontestimore 

10 210 0 220 146 74 

Trashigimi sipas 

kundërshtimeve 

7 0 0 7 1 6 

Ndarje fizike 231 11 0 242 26 216 

Regjistrim i partive 

politike dhe të tjera  

3 3 0 6 4 2 

Verifikime 23 862 0 855 865 20 

Lëndë 

jashtëkontestimore 

(LJK) 

367 55 0 422 96 326 

Trashigimia 0 0 0 0 0 0 

Aktlutje 68 12 0 80 33 47 

Gjithsej – lloj i 

lëndës 
709 1153 0 1862 1171 691 

Lloji i lëndës Përmbarim 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Kundërshtim kundër 

parregullsive gjatë 

përmbarimit 

66 76 0 142 86 56 

Kundër përmbarimit 9 1 0 10 1 9 

Përmbarim sipas 

ligjit për familje 

1 1 0 2 0 2 

Lëshim i lejeve 2 12 0 14 13 1 

Gjithsej - Lloji i 78 90 0 168 100 68 



lëndës 

Lloj i lëndës Kontestimore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë të ndryshme 

kontestimore 

15 10 0 25 6 19 

Konteste pune 2152 303 2 2453 261 2192 

Urdhëresat për 

pagesë – propozim 

1 0 0 1 0 1 

Konteste tregtare 467 33 0 500 21 479 

Falimentim 322 25 0 347 22 325 

Konteste familjare 531 101 0 632 125 507 

Konteste obligative  1167 71 0 1238 71 1167 

Likudim 5 0 0 5 0 5 

Konteste pronësore 1009 73 1 1081 65 1016 

Urdhëresat për 

pagesë sipas 

kundërshtimeve 

1954 174 0 2128 282 1846 

Urdhër pagesë - 

ankesë 

1 4 0 5 2 3 

Kontestimore – vlerë 

e vogël 

2193 211 0 2404 226 2178 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

9817 1005 3 10819 1081 9738 

Gjithsej – Lëmia 10604 2248 3 12849 2352 10497 

Lëmia Administrata gjyqësore 

Lloji i lëndës Evidentime në administtratën gjyqësore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë nga 

administrata 

gjyqësore 

22 277 0 299 229 70 

Lëndë konfideniale 0 1 0 1 1 0 



në administratën  

gjyqësore 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

22 278 0 300 230 70 

Lloji i lëndës  

Nënlloj i lëndës       

Qasje e lirë në 

informata 

1 3 0 4 3 1 

Evidenca për ankesa 

dhe qarje 

8 12 0 20 11 9 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

9 15 0 24 14 10 

Gjithsej – Lëmia 31 293 0 324 244 80 

Gjithsej 10635 2541 0 13173 2596 10577 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


